
2018

Ú J E Z D  U  B R N A 8.

INFORMACE DO SCHRÁNKY

Vážení občané,

město Újezd u Brna se pravděpodobně již brzy bude moci 
pochlubit překrásným muzeem starých českých Pragovek. 
Jedná se o  sbírku cca 100 kusů historických automobilů 
značky Praga, kterou by majitel pan Emil Příhoda na dobu 
30 let za úplatu 100 Kč/rok zapůjčil městu. Jak k tomu do-
šlo? Jak z fotografií můžete vidět, pan Emil Příhoda je ma-
jitelem nádherné sbírky více 100 kusů oldtimerů a potkal je 
těžko uvěřitelný problém. Musí se ze své bývalé usedlosti, 
kde sbírku umístil, vystěhovat. Samozřejmě i s automobily. 
Kromě osobních vozů má ve sbírce také 28 autobusů z pře-
lomu 19.  a 20.  století. Dále kubíky a  kubíky projektových 
dokumentací.

A NYNÍ BY SE NÁM TO HODILO! Zadarmo jsme od státu zís-
kali bývalý vojenský areál na Staré hoře nad Újezdem a nyní 
je do tohoto areálu i zhotovena samostatná přístupová ces-
ta. Do té doby, než nám stát přístupovou cestu postavil, 
jsem přemýšlel, co s  tak úžasným objektem podniknout. 
Jeden ze zastupitelů dokonce vykřikoval, že nám tento ob-
jekt nebyl zapotřebí a  že by ho měla Al-Kájda vyhodit do 
povětří. Myslím, že takový přístup je přinejmenším defektní. 
Nepomohlo mi to v rozhodování, jak dál a co s ním?

VELICE DOBRÝM POMOCNÍKEM K  DIALOGU O TÉTO PRO-
BLEMATICE BYLA RADA MĚSTA, KONKRÉTNĚ RADNÍ, A TO 
KAREL HRADSKÝ, LUBOŠ ROŽNOVSKÝ, RADEK ŘEŘICHA 
A DOC. VLASTIMIL BÍLEK. SPOLEČNĚ JSME VYMYSLELI NĚ-
KOLIK ALTERNATIV:

1) DO PODZEMÍ MUZEUM VÁLEČNICTVÍ V ČECHÁCH 
 A V PODZEMNÍM PROJEKČNÍM SÁLE BY SE MOHLY 

POKUD SE PODAŘÍ UZAVŘÍT ŘÁDNOU SMLOUVU: MUZEUM PRAGOVEK

 PROMÍTAT ARCHIVNÍ VÁLEČNÉ FILMY 
 PRO NÁVŠTĚVNÍKY

2) SPORTOVNÍ STŘELNICE

3) MALÉ RESTAURAČNÍ ZAŘÍZENÍ PRO NÁVŠTĚVNÍKY

4) ARCHIV

5) A NYNÍ TEDY VE DVOU VELKÝCH TUBUSECH EXPOZICE 
 HISTORICKÝCH VOZIDEL PRAGA.

Navíc: z místa tohoto bývalého vojenského zařízení je tak 
nádherný výhled, že se přímo nabízí vybudovat ve 2. patře 
stávajícího panelového domu alespoň 8 bytů pro ty, kteří 
chtějí být blíže přírodě a dále od lidí.

Jan Hradil, starosta



2018

Ú J E Z D  U  B R N A 8.

INFORMACE DO SCHRÁNKY

ZAŘÍZENÍ DLOUHODOBÉ LÉČEBNÉ PÉČE
Vážení občané,
na katastru Újezdu u Brna jsou dnes čtyři sociální zařízení.

1) Penzion pro důchodce, Štefánikova 960
2) Domov s pečovatelskou službou, Rybářská 1001
3) Domov u Františka, Rybářská 1079
4) Ubytovna pro sociálně slabé, Štefánikova 1050

Na tak malé město je dost míst, ale nestačí. V pořadníku do 
všech zařízení je k dnešnímu dni přes sto neuspokojených 
žadatelů. Co tedy s tím?

Objevila se firma Blardone, s.r.o., která má projekt, kte-
rý je nebývale pěkný. Odkoupili od nás pozemek za 
7  317  000  Kč bez DPH. My jsme celý areál MB koupili 
v aukci za 5 400 000 Kč bez DPH a přikoupili ještě další 
část pozemku o výměře 10 183 m2 za 1 000 000 Kč bez 
DPH. Dohromady jsme vydali 6 400 000 Kč bez DPH.

Nám z toho zůstalo:
a) sběrné středisko odpadů
b) hasička
c) technické zázemí pracovní čety
d) ubytovna pro sociálně slabé
e) zbylé pozemky o výměře 3 459 m2

A přesto jsme získali ještě 913 000 Kč.
Hospodařili jsme evidentně dobře - viz. foto.

NOVÉ VĚŽNÍ HODINY
Rada města Újezd u  Brna má na programu nejbližšího 
zasedání rozhodování o  žádosti Římskokatolického far-
ního úřadu v  Újezdě u  Brna o  poskytnutí financí ve výši 
130.000,- Kč na generální opravu věžních hodin. Žádost 
je podána z prostého a pochopitelného důvodu, a to proto, 
že když už je z důvodu rekonstrukce věže postaveno leše-
ní, tak se má oprava věže udělat kompletně. Nepřejícným 
sděluji, že věžní hodiny stejně jako například zvony a další 
vybavení slouží všem občanům bez rozdílu vyznání a patří 
ke koloritu města.

Jan Hradil, starosta

OPRAVA VĚŽE KOSTELA
TÍMTO SDĚLUJEME OBČANŮM ÚJEZDU U  BRNA, ŽE RADA 
MĚSTA NA SVÉM 151. ZASEDÁNÍ DNE 10. 4. 2018 DOPORUČI-
LA ZASTUPITELSTVU MĚSTA POSKYTNOUT 900 TISÍC KORUN 
NA OPRAVU KROVU A STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ VĚŽE KOSTELA.

Po té zastupitelstvo dne 12. 7. 2018 na svém 27. zasedání 
rozhodlo, že vzhledem k  tomu, že na opravu Jihomorav-
ský kraj poskytl také dotaci, dofinancujeme záměr částkou 
604 200 Kč. Římskokatolická farnost Újezd u Brna dále po-
žádala o dotaci na opravu části vnějších omítek věže.

Dále informujeme občany, že jsme požádali o odprodej po-
zemků za tratí, které jsou v  církevním majetku, tak, aby 
vznikla objízdná komunikace. Věříme, že k  nám budou 
vstřícní stejně, jako bylo město k nim.

Jan Hradil, starosta



2018

Ú J E Z D  U  B R N A 8.

INFORMACE DO SCHRÁNKY

DOPIS Z POVODÍ MORAVY



2018

Ú J E Z D  U  B R N A 8.

INFORMACE DO SCHRÁNKY


